Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

Администрация Новоигирминского городского поселения__
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июля  2020 года № 316
р.п. Новая Игирма

 «О создании рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Главы Новоигирминского городского поселения - 13 сентября 2020 года»
В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Главы Новоигирминского городского поселения– 13 сентября 2020 года, в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Новоигирминского муниципального образования, администрация Новоигирминского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать на период подготовки и проведения выборов Главы Новоигирминского городского поселения рабочую группу по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов – 13 сентября 2020 года (далее рабочая группа).

2. Утвердить состав рабочей группы (приложение №1)
3.Утвердить план мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения  выборов – 13 сентября 2020 года (далее-план мероприятий) (приложение №2)

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом издании Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник», а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Новоигирминского городского поселения http://new-igirma.irkobl.ru/.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                   Н.И. Сотников
Рассылка: в дело, отдел по правовому и кадровому обеспечению, Нижнеилимский ТИК, прокуратура
Приложение №1

к постановлению администрации

Новоигирминского городского поселения

№ 316 от 13 июля 2020г.
СОСТАВ

рабочей группы по оказанию содействия избирательной комиссии в организации подготовки и проведения выборов Главы Новоигирминского городского поселения 13 сентября 2020 года
1. Аверкина М.С. – начальник отдела по правовому и кадровому обеспечению администрации Новоигирминского городского поселения;

2. Говорова А.Н. – старший инспектор ВУС администрации Новоигирминского городского поселения, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

1. Андреева И.М. – главный бухгалтер администрации Новоигирминского городского поселения;

2. Обляхова Ю. Г. – начальник отдела по молодежной и социальной политики администрации Новоигирминского городского поселения;

3. Неминущий  М.В. – врио начальника отделения полиции (дислокация р.п. Новая Игирма) ОМВД РФ по Нижнеилимскому району в Иркутской области;
4. Ефремов С.П. - начальник линейно-технического участка Нижнеилимского района ОАО «Ростелеком»;

5. Банденок О. С. – начальник ОКГУ ПЧ-126

Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                   Н.И. Сотников

Рассылка: в дело, отдел по правовому и кадровому обеспечению, Нижнеилимский ТИК, прокуратура

Приложение №2
к постановлению администрации

Новоигирминского городского поселения

№ 316 от 13 июля 2020 г.
ПЛАН

мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки выборов Главы Новоигирминского городского поселения
 13 сентября 2020 года

	№ п/п
	Содержание мероприятий в соответствии с законодательством
	Срок исполнения
	Органы и лица, реализующие мероприятие в соответствии с законодательством РФ

	1.
	Создание рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов Главы Новоигирминского городского поселения
	не позднее

15 июля 2020 года
	Глава НГП

Сотников Н.И.

	2.
	Опубликование списков избирательных участков с указанием их номеров и границ
	не позднее

01 сентября 2020 года
	Глава НГП

Сотников Н.И.

	3.
	Оказание содействия зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям в соответствии с законодательством в организации и проведении агитационных публичных мероприятий
	на протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством РФ
	Глава НГП

Сотников Н.И.

	4.
	Рассмотрение заявок о выделении помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, уполномоченных представителей с избирателями
	в течение трех дней со дня подачи заявки
	Руководители образовательных учреждений, учреждений культуры поселка

	5.
	Предоставление на безвозмездной основе необходимых помещений для избирательных комиссий, в том числе для голосования, хранения избирательной документации до передачи ее в архив либо до ее уничтожения по истечении сроков хранения, установленных законодательством РФ
	на протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством РФ
	Глава НГП

Сотников Н.И.,

Директор МОУ Новоигирминская СОШ №2

Дюжева Е.А.

Директор МУК «ГДК «Прометей»

Булгакова И.В.,
Директор МОУ ДО «ЦТРиГО» Остапчук И.М.,

 Директор

 МУК «Игирма»  Мацегора С.В.

	6.
	Оказание содействия в обеспечении участковых избирательных комиссий компьютерным оборудованием для приема заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения, а также для применения технологии изготовления протоколов УИК об итогах голосования с машиночитаемым кодом
	не позднее 01 сентября 2020 года
	Глава НГП

Сотников Н.И.,

Директор МОУ Новоигирменская СОШ №2

Дюжева Е.А.

Директор МУК «ГДК «Прометей»

Булгакова И.В.,

Директор МОУ ДО «ЦТРиГО»

Остапчук И.М.,

 Директор

 МУК «Игирма»  Мацегора С.В.

	7.
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов, в т.ч. на безвозмездной основе обеспечение охраны помещений, предоставляемых избирательным комиссиям, сопровождения и охраны транспортных средств, перевозящих бюллетени для голосования
	на протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством РФ
	Глава НГП

Сотников Н.И.,

Врио начальника отделения полиции (дислокация р.п. Новая Игирма) ОМВД РФ по Нижнеилимскому району Неминущий М.В.

	8.
	Обеспечение охраны избирательных бюллетеней для голосования и иной избирательной документации на безвозмездной основе
	на протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством РФ
	Глава НГП

Сотников Н.И.

Врио начальника отделения полиции (дислокация р.п. Новая Игирма) ОМВД РФ по Нижнеилимскому району Неминущий М.В.

	9.
	Обеспечение контроля за соблюдением пожарной безопасности в помещениях избирательных комиссий и помещениях для голосования
	на протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством РФ
	Глава НГП

Сотников Н.И.,

Начальник Нижнеилимского филиала ОГКУ ПЧ-126

Банденок О.С.

	10.
	Содействие обеспечению средствами связи избирательных комиссий
	на протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством РФ
	Глава НГП

Сотников Н.И.

Начальник линейно-технического участка Нижнеилимского района ОАО «Ростелеком»

Ефремов С.П.

	11.
	Обеспечение мер по пресечению противоправной агитационной деятельности, предотвращению изготовления подложных и незаконных предвыборных печатных, аудиовизуальных и иных агитационных материалов, незамедлительное информирование соответствующей избирательной комиссии о выявленных фактах и принятых мерах
	на протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством РФ
	Глава НГП

Сотников Н.И.,

Врио начальника отделения полиции (дислокация р.п. Новая Игирма) ОМВД РФ по Нижнеилимскому району Щеглов Н.И.

	12.
	Обеспечение свободного доступа на избирательные участки людей с ограниченными возможностями здоровья
	не позднее

01 сентября 2020 года
	Глава НГП

Сотников Н.И.

Глава Новоигирминского

городского поселения                                                             Н.И. Сотников
Рассылка: в дело, отдел по правовому и кадровому обеспечению, Нижнеилимский ТИК, прокуратура